

DOA-OA-II.0003.380.2015

Pan

Łukasz Magin

Radny Rady Miejskiej w Łodzi

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego złożoną w okresie międzysesyjnym w dniu 28 grudnia 2015 r. w sprawie planów przeniesienia Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii nr 3 w Łodzi do nowej siedziby przy ul. Częstochowskiej 36, uprzejmie informuję, iż obecnie Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii nr 3 w Łodzi znajduje się w obiekcie położonym na działce nr 340 o powierzchni 18.914 m² przy ul. Ksawerego Praussa 2. Użytkownikami działki są Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii nr 3, Szkoła Podstawowa nr 40 im. Bohaterów Rewolucji 1905 r. w Łodzi oraz XVIII Liceum Ogólnokształcące im. Jędrzeja Śniadeckiego w Łodzi. Ośrodek zajmuje dwa piętra w budynku, w którym działa również szkoła podstawowa. Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii nr 3 dysponuje 44 miejscami dla wychowanków na terenie internatu (12 dziewcząt i 32 chłopców), a także 12 dodatkowymi miejscami w Szkole Podstawowej Specjalnej nr 212 oraz 18 miejscami w Publicznym Gimnazjum Specjalnym nr 50 w Ośrodku dla uczniów dochodzących posiadających orzeczenia o kształceniu specjalnym. Łącznie Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii nr 3 może przyjąć 74 uczniów.

Przebywanie w jednym budynku wychowanków Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii nr 3 i uczniów Szkoły Podstawowej nr 40 im. Bohaterów Rewolucji 1905 r. w Łodzi stało się przyczyną nieuniknionych konfliktów, pomimo starań kadry pedagogicznej obu placówek. Potwierdzeniem skomplikowanej sytuacji wychowawczej były wypowiedzi oraz opinie wyrażane w trakcie trwania konsultacji

społecznych dotyczących projektu planu optymalizacji sieci szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Miasto Łódź. Spośród osób biorących udział w konsultacjach społecznych, propozycja zmiany siedziby Ośrodka uzyskała 806 pozytywnych opinii, tylko 171 negatywnych oraz 10 wstrzymujących się głosów.

Planowana zmiana siedziby nastąpi po zakończeniu remontu budynku przy ul. Częstochowskiej 36, przy czym dyrektor i pracownicy Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii nr 3 będą mieli realny wpływ na plan zagospodarowania nowej siedziby, jej wyposażenia i adaptacji pomieszczeń. Dla władz Miasta ważną kwestią jest, aby nowa siedziba placówki w optymalny sposób mogła być dostosowana do potrzeb Ośrodka. Realny termin przeniesienia Ośrodka to koniec roku 2016 .



Tomasz TREŁA

Do wiadomości:

1. Pan Tomasz Kacprzak - Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi.
2. Pani Katarzyna Korowczyk – Dyrektor Wydziału Organizacyjno - Administracyjnego w Departamencie Obsługi i Administracji UMŁ.